
10 iranvarzeshii@استــــــــــقلال

پاسخ منفی منتظری به دعوت فدراسیون فوتبال
 تیم ملی فوتبال ایران قرار اســت در یک بازی تدارکاتی مقابل تیم امید 
قرار بگیرد. دیداری که بدون حضور لژیونرها برگزار خواهد شــد. در برنامه ای 
که فدراسیون فوتبال در اختیار باشگاه ها قرار داده، تمرینات از 16 تیرماه در 
تهران آغاز می شــود. همزمان نیز تیم امید تمریناتش را شروع می کند تا این 
بازی تدارکاتی انجام شود. فدراسیون فوتبال دوست داشت در این اردو پژمان 
منتظری هم حضور داشته باشد و برای آخرین بار با لباس تیم ملی در میادین 
دیده شــود اما پژمان با درخواســت فدراســیون فوتبال مخالفت کرده است. 
منتظری به مسوولان فدراسیون فوتبال اعلام کرده در آن زمان که اردوی تیم 

ملی تشــکیل می شــود در خارج از ایران به سر 
می بــرد به همین دلیل تمایلی به حضور در این 
اردو و احتمالا حضور در بازی خداحافظی ندارد. 
فدراســیون فوتبال هم به دنبال اظهارنظری که 
منتظری داشته برای او آرزوی موفقیت کرده و 
بیان داشته که همچنان این بازیکن را ملی پوش 
می داند. حالا باید دیــد منتظری چه تصمیمی 
برای آینده اش می گیرد. آیا او به میادین فوتبال 
باز می گردد یا اینکه می  خواهد به همین منوال 

با دنیای فوتبال خداحافظی کند؟!
 

سهرابیان: هواداران به تیم جوان استقلال 
اعتماد کنند

در تمرینات استقلال بازیکنانی همچون محمد دانشگر، سیاوش یزدانی، 
فرشــید اســماعیلی و ... را می بینیم و خبری از بازیکنان باتجربه نیســت. 
این مســاله را خیلی ها به ضرر اســتقلال می دانند. آرمین سهرابیان، مدافع 

جوان اســتقلال درباره این اســتدلال ها نظری 
دارد: »مــن نمی توانم در این باره نظر بدهم اما 
قابلیت هایی داشته اند که  بازیکنان جوان حتماً 
به اســتقلال آمده اند. بازیکنان جوان این روزها 
تمرینــات خوبی را انجام می دهند و قصد دارند 
توانایی های شــان را به کادر فنــی و هواداران 
اســتقلال نشــان دهند. کافی است به عملکرد 
بازیکنان جوان در دو سه سال اخیر توجه کنید 
که چه کیفیتی از خودشــان نشان داده اند. اگر 
به بازیکنان جوان اعتماد شــود، با گذشت چند 
بازی با شــرایط تیم آشنا شــده و عملکردشان 

بهتر خواهد شد.«
 سهرابیان از هواداران می خواهد به این تیم جوان اعتماد کنند: »امسال 
از هواداران می خواهیم با توجه به حضور بازیکنان جوان، بیشتر از گذشته به 
آنها اعتماد کنند. در تیم فعلی، تنها یکی دو بازیکن بالای 30 ســال هستند. 
برای مثال فرشید اسماعیلی هم سن و سال ما بود که به استقلال آمد و الان 
ستاره تیم محسوب می شــود. هواداران دندان روی جگر گذاشته و صبوری 

به خرج دهند و بدانند بازیکنان جوان، ستاره های آینده استقلال هستند.«

بازگشت قائدی به تمرین های گروهی
مهــدی قائدی که اصولا فراز و نشــیب های 
بســیاری دارد بعد از چنــد روز غیبت در تمرین 
استقلال حاضر شــد. قائدی که تاکنون نتوانسته 
آنطور که انتظار می رفت در اســتقلال به مهره ای 
کلیدی بدل شــود قصــد دارد با جــدی گرفتن 
تمریناتش در اســتقلال لیگ نوزدهم به بازیکنی 
ثابت بدل شود. البته او برای رسیدن به این جایگاه 
روزهای ســختی پیش رو دارد چــرا که بازیکنان 
جوانی همچون بلبلی به اســتقلال اضافه شده اند 

که خطری جدی برای قائدی محسوب می شوند.
 

 نیروی زمینی دومین حریف
 تدارکاتی استقلال

استقلال در نخســتین بازی تدارکاتی اش موفق شد تیم امید خود را با 
نتیجه 5 بر صفر شکســت دهد. این دیدار بــرای هماهنگی بازیکنان جوان 
اســتقلال بســیار مفید بود اما روند برگزاری بازی های تدارکاتی اســتقلال 
متوقف نخواهد شد و بازیکنان اســتقلال امروز به مصاف تیم نیروی زمینی 
خواهنــد رفت. نیروی زمینی تحت مربیگری امید روانخواه اســت و در لیگ 
دو فوتبال بازی می کند. نیروی زمینی به دلیل برخورداری از بازیکنان سرباز 
همواره جزو تیم های اســتخوان دار فوتبال ایران محسوب شده  و یک حریف 

تدارکاتی مناسب برای استقلال به حساب می آید.

پول بدهی پروپژیچ جور شد
اســماعیل خلیل زاده از جور شدن بدهی پروپژیچ خبر داده است. عضو 
هیات مدیره باشگاه استقلال در این باره می گوید: »باید اعتراف کنم ما برای 
پروپژیچ به مشــکل بدی خوردیم و اتفاقی کــه افتاد این بود که به خاطر 4 

بازیکن حاضر در جام جهانی از فیفا طلب داریم 
و آقای مهندس تاج محبت کردند نامه ای را به 
مدیران باشــگاه ما دادند و حالا یکی از مدیران 
ما مذاکره می کند تا آن مبلغ را بگیرد و به آقای 
پروپژیــچ پرداخت کند. حــالا ما به جز آن هم 
مبلغــی را جور کرده ایم که اگر ندادند پرداخت 

کنیم.
 البتــه من در جریان کامــل چند و چون 
اتفاقــات آن مقطع مدیریتی اســتقلال نبودم 
که بدانم چرا باشــگاه با 30 هزار دلار مشــکل 
پروپژیچ را حل نکرده است اما باید اعتراف کنم 

در تیم هایی مثل اســتقلال چون منابع درآمدی مشخصی وجود ندارد هیچ 
گاه نمی توانی با برنامه پرداختی داشــته باشی. استنباط خودم این است که 
شــاید آن روزها پول نداشــتند که بدهند و پرونده ایــن مهاجم خارجی را 

ببندند.«

احتمال سفر روزبه به ترکیه
بازگشت چشمی به فهرست خرید استقلال

برخی اعضای کمیته فنی اســتقلال به همراه تعدادی از اعضای هیات 
مدیره برای حذف روزبه چشــمی از فهرســت فصل بعد به توافق رســیده 
بودند، اما وقتی دیدند تلاش های باشــگاه در جذب بازیکنان هم پســت به 
نتیجه نرسیده و از ســویی چشمی هم به تیم های خارجی نرفته، بار دیگر 
پرونده بازگشــت این بازیکن را باز کردند. به همین دلیل چشمی که مدتی 
خارج از ایران حضور داشــت برای انجام مذاکرات تازه به باشــگاه استقلال 

رفت و به توافق اولیه هم رسید.
 در این جلسه صحبتی درباره مسائل حاشیه ای فصل پیش نشد و فقط 
صحبت ها حول موارد مالی بود. احتمال اینکه چشــمی در اردوی استقلال 
در ترکیه نیز حاضر باشد بسیار زیاد. استقلال هفته آتی راهی ترکیه خواهد 
شد و اگر اتفاق خاصی نیفتد چشمی نیز همراه تیم به ترکیه خواهد رفت. 
به این ترتیب باید در انتظار حضور دوباره چشــمی در استقلال بود اما 
پرسشــی که وجود دارد این است که آیا چشمی رویه رفتاری اش را نسبت 

به فصل قبل تغییر خواهد داد یا خیر؟

هواداران اســتقلال روزگاری با گلزن هایی مانند مجیدی، عنایتی و 
برهانی عکس یادگاری می گرفتند اما حالا کفگیر گلزنی اســتقلال 
چنان به ته دیگ خورده که هــواداران ناچارند با بازیکنی همچون 
تبریزی عکس یادگاری بگیرند کــه فصل پیش در گلزنی ناکام بود 
و هرگز نتوانست به مهاجمی محوری بدل شود. آیا تبریزی قدر این 
هــواداران را می داند و در فصل جدید تغییر رویه می دهد؟ این همه 
دســتمزدی که به او داده می شود واقعا جای تعجب و شگفتی دارد!

پیروز قربانی: به من گفتند سرپرست باش، قبول نکردم 

سرنوشت پاتوسی چیزی مگر قحط الرجال است که رحمان مربی استقلال شود؟
شبیه تیام

استقلال امسال مشکل بزرگ چند 
ســال اخیرش را تا حــدی رفع کرد و 
توانســت درســت و به موقــع تمرینات 
آماده سازی برای فصل جدید را استارت 
بزند، به طوری که آنها همین حالا حداقل 
دو هفته از رقیب سنتی جلو هستند. در 
عین حال اما کماکان کاســتی هایی هم 
در مــورد آبی  ها وجــود دارد. مهم ترین 
نگرانی هــای فنی در مورد این تیم هنوز 
وجود دارد. دغدغه ای که برای هواداران 
اســتقلال وجود دارد اما مسوولان این 
تیم به آن بی توجه هستند بحث تمدید 
قرارداد با پاتوســی است. آیاندا پاتوسی 
بازیکنــی اســت که اســتقلال بدون او 
قطعا چیزهای زیادی کم خواهد داشت. 
پاتوســی نیم فصل دوم پارسال خیلی به 
کار تیم آمد و بــه دفعات گره کار را باز 
کــرد؛ مخصوصا با ارســال های دقیق و 
زهردارش. در حال حاضر اســتقلالی ها 
برای حفظ پاتوسی به مشکل خورده اند. 
این پروژه حداقل نیاز به 550 هزار دلار 
بودجه دارد. ماجــرای تمدید قرارداد با 
پاتوسی چیزی شــبیه به پروسه حفظ 
تیام شده؛ همان اتفاقی که هوادار از آن 
وحشت داشــت اما به دلیل سوء مدیریت 
دوباره قرار است تکرار شود. بازیکنی که 
با هزار زحمت وارد تیم استقلال شد اما 
از قرار معلوم خیلی راحت از اســتقلال 
جدا می شود. مشکل دیگر استقلال هم 
مثل همه این سال ها، فقدان یک مهاجم 
نوک اســت. آبی ها ســال ها اســت در 
جدول گلزنــان حتی یک نماینده نصفه 
و نیمــه و غیرمدعی هــم ندارند و کلا 
منهای مقطعی که مامه تیام در این تیم 
درخشــید، در خط حمله فاقد کارآیی 
لازم بودنــد. طبیعی اســت که مدیران 
استقلال هرچه ســریع تر باید برای رفع 
این دغدغه ها دست به کار شوند و به فکر 
مهاجمی باشند که در خط هجومی این 
تیم نقــش یک قاتل را ایفا کند و بتواند 
آمار مناســبی از حیث گل زدن از خود 
به جا بگذارد. استقلال این نگرانی ها را با 
خود به همراه دارد و هوادار امیدوار است 

مشکلات تیم حل شود.

ریگی فعلا همراهی 
ندارد

 اتفاق هــای فصل نقل و انتقالات 
طــوری رقم خــورده اســت که فعلا 
اســتقلال تنها یک هافبک دفاعی را 
در تمرینات خــود می بیند. تمرینات 
استقلال در حالی شروع شده است که 
فعلا تکلیف تمدید قرارداد چشــمی و 
علی کریمی مشخص نیست و فرشید 
باقری هم مصدوم است و ممکن است 
چند هفته ابتدایی لیگ را از دســت 

بدهد.
 با این شرایط فعلا مسعود ریگی 
تک هافبک دفاعی حاضر در تمرینات 
اســتقلال است، بازیکنی که به تازگی 
از پدیده با استقلال قرارداد امضا کرده 
اســت و احتمــالا با شــروع فصل در 
ترکیب ثابت آبی ها به میدان می رود. 
البتــه در این بین مدیران اســتقلال 
در تلاش هســتند قــرارداد بازیکنان 
اســتقلال را تمدید کننــد تا این تیم 
در طول فصل در پست هافبک دفاعی 
با مشکل روبه رو نشــود. استقلال در 
طول چند فصل اخیر نشــان داده که 
در فصل نقل و انتقالات چندان موفق 

نیست.
 این باشــگاه پول های زیادی را 
نیــز در این زمینه خــرج کرده اما در 
نهایت ثمری برای تیم نداشــته است. 
یکی از معضلاتی که اســتقلال را به 
چنین شرایطی رسانده تعلل این تیم 
در بحث یارگیری و حفظ داشته های 
قبلی اســت. اینطور می توان گفت که 
ســوءمدیریت مهم ترین مســاله این 

باشگاه است.
 

 بی پولی مانع
 حفظ نورافکن

امیــد نورافکــن فصــل پیش در 
نیم فصــل دوم با قــراردادی قرضی از 
شــارلروا به استقلال پیوســت و برای 
اینکه ایــن بازیکن فصــل بعد هم در 
جمع آبی پوشان باقی بماند باشگاه باید 
رضایت ایــن بازیکن را دریافت کند. با 
این حال با توجه به عدم مذاکره باشگاه 
استقلال با مدیران شارلروا این بازیکن 
به بلژیک برگشــته است و چند روزی 
اســت در تمرینات تیم شارلروا شرکت 
می کنــد. گفته می شــود اگر باشــگاه 
اســتقلال بتواند رضایتنامــه نورافکن 
را دریافــت کند ایــن بازیکن خودش 
تمایــل دارد فصــل بعــد را در جمع 
آبی پوشــان باقی بماند. البته استقلال 
به دلیل مشــکلات مالی توان پرداخت 
پول رضایتنامه ایــن بازیکن را ندارد و 
احتمالا او فصل بعد را در شارلروا بازی 

می کند.

خبر و مصاحبه

عکس نوشت

سوژه یابی

اردوگاه آبی

نظر خود را به 

این شماره پیامک 

کنید
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شمارش معکوس برای جدایی کریمی

حواس باشگاه استقـلال کجـا است؟

دســتیار  به عنوان  قربانی  پیــروز  انتخاب 
ورود  ابتدایی  روزهای  همان  در  اســتراماچونی 
را  هواداران  نگرانی های  موج  ایتالیایی  مربی  این 
کــم کرد چرا که اکثر اهالی فوتبــال بر این باور 
هســتند که قربانی هم دانش مربیگری را دارد 
و در این کار فرد با ســوادی اســت و هم اینکه 
به دلیل روحیاتی کــه در او وجود دارد به خوبی 
می تواند به عنوان یک مربی جــو تیم را جمع و 
جور کرده و مســلط بر اوضاع و احوال تیم باشد 
اما عمر حضور پیروز در استقلال به یک روز هم 
نکشــید. مدافع سابق استقلال خیلی زود عطای 
باشگاه اســتقلال را به لقایش بخشید و ترجیح 
داد برای فصل نوزدهم در کنار این تیم نباشد. اما 
وقتی رسانه ها به سراغ مسوولان استقلال رفتند 
و دلیل این کناره گیری زود هنگام را پرســیدند، 
پاسخ شنیدند: »استراماچونی حاضر نیست مربی 
ایرانی در کنارش باشــد.« این دلیل مســوولان 
استقلال برای جدایی زودهنگام پیروز از این تیم، 
فقط شکل توجیه داشت چرا که نخست مدیریت 
ضعیف ایــن تیم را زیر ســوال می برد که بدون 
هماهنگی با ســرمربی تیم به فکر دستیار ایرانی 
بودند و بعد اینکه نمی توانند اســتراماچونی را با 
جو حاکم بر تیم آشــنا کنند. البته طی چند روز 
اخیر دلایل زیادی برای ترک باشــگاه استقلال 
توسط قربانی مطرح شد اما بهتر است اصل ماجرا 
را از زبان خود پیروز بشنویم. قربانی دلایلی کاملا 

متفاوت با آنچه مطرح شده، دارد.
  

خیلی زود تصمیم گرفتید با استقلال همکاری 
نکنید، چه دلیلی داشت؟

 از باشگاه بپرســید چه دلیلی داشت؟ آنها بهتر 
می دانند که چه دلیلی داشت.

مسوولان استقلال مدعی هستند که از شما 
خواستند آنالیزور باشــید اما قبول نکردید، این 

موضوع صحت دارد؟
 اصلا چنین چیزی صحت ندارد.

اصل ماجرا چه بود؟ مخاطب فوتبال حق دارد 
بداند که در باشگاه استقلال چه می گذرد؟

 اســتراماچونی گفته که مربی ایرانی نمی خواهد. 
به نظرتان کار مدیران باشــگاه استقلال درست است که 
بدون هماهنگی با استراماچونی مربی را تعیین می کنند 
بعــد می گویند کــه مربی ایرانــی نمی خواهد؟ بعد هم 

می خواستند که من را سرپرست کنند.
اینکه خیلی خوب است به هر حال همه اعتقاد 

دارند که شما می توانید سرپرست موفقی شوید.
 مــن کارم چیــز دیگری اســت. در حال حاضر 
اصغر حاجیلو سرپرســت تیم اســت و برای من پیروز 
قربانی زشــت است که جای ایشــان را بگیرم. کار من 
اصلا مربیگری است. من در خانه ام منتظر نشسته ام که 
یک نفر از اســتقلال برود و جایی خالی شود تا جایش 

را بگیــرم، اگر اینطور بود 10 ســال پیش از اســتقلال 
نمی رفتم.

اما در حالی که گفته می شود استقلال مربی 
ایرانی نمی خواهد، خبرهایی شــنیده می شــود 
مبنی بر اینکه رحمان رضایی به زودی به نیمکت 

استقلال اضافه می شود.
 مگر قحط الرجال در اســتقلال آمده که رحمان 

مربی این تیم شود؟
برای  را  تیم  استراماچونی شــرایط  آمدن  با 

فصل آتی چطور می بینید؟
 من از نظر فنی نمی توانم نظر بدهم. الان حرفی 
بزنم پیشــداوری کرده ام. باید بازی ها شروع شود تا بعد 
در این ارتبــاط نظر بدهم اما می توانم در مورد مدیریت 
اســتقلال به خوبی نظر بدهم چــون در چند روزی که 
به باشــگاه رفت و آمد داشــتم خیلی از مسائل دستم 
آمد. اســتقلال از مدیریت ضعیفی برخوردار است. تازه 
فهمیدم چرا در این چند ســال اخیر اســتقلال نتیجه 
نمی گیرد. همه چیز در مورد نتیجه نگرفتن فنی نیست 
و فقــط به مربی برنمی گردد بلکه مدیریت ضعیف باعث 
خیلی از این عوامل اســت. البته این را هم بگویم ضعف 
مدیریت فقط خاص این دوره نیســت بلکه در سه چهار 
دوره اخیر مدیریت اســتقلال ضعیف بوده و کار این تیم 

را به اینجا کشانده است.
پس بی دلیل نبود که آقــای طباطبایی دائما 
به مدیریت استقلال ایراد می گرفت. حتما ایشان 

چیزی می دانست.
 درســت اســت. من هــم می خواســتم بگویم 
شــاید قبلا خیلی نمی توانســتم به حقیقت گفتار آقای 
طباطبایی پی ببرم اما الان کاملا حق را به او می دهم و 
می گویم ایشان درست می گفت. با این مدیریت، حرکت 

لاک پشتی استقلال همچنان ادامه خواهد داشت.
شاید خیلی ها تصور کنند چون پیروز قربانی 
در استقلال نتوانست پســتی بگیرد حالا چنین 
موضع سفت و ســختی مقابل مدیریت استقلال 

گرفته است.
 می خواســتم به همین نکته اشــاره کنم. خدا 
را گواه می گیرم چون خودم نتوانســته ام در استقلال 
پستی بگیرم این حرف  ها را نمی زنم بلکه طی مدتی که 
در این باشگاه رفت و آمد کردم کاملا ضعف مدیریتی 
را حــس کردم. این حق هواداران اســت که بدانند در 
آن باشــگاه چه می گذرد. مــن الان می توانم صحبت 
کنــم و حقایق را بگویم. فکــر می کنید چرا منتظری 
با اســتقلال قرارداد نمی بندد و چرا خسرو خداحافظی 
می کند. دلیل اینکه استقلال در دربی نتیجه نمی گیرد 
و بعــد هم نمی تواند در لیگ نتیجــه بگیرد و قهرمان 
شود، چیســت؟ به نظر چون هیچ پرده ای بین بازیکن 

و مدیریت نیست.
با این تفاســیر نبود یک فردی که واسط بین 
بازیکن و مدیریت باشــد و یا استراماچونی را در 

جریان مسائل تیم بگذارد، کاملا مشهود است.

 من هم همین را می گویم. این مســائل را مطرح 
می کنم تا این هوادار ســطح توقعــش را تعدیل کند. با 
وجود مدیریت ضعیفی که نمی داند چه چیزی به صلاح 
باشگاه است، نباید منتظر نتایج قابل قبولی از تیم باشیم. 
باید استراماچونی قبل از آمدنش کاملا توجیه می شد و 
در جریان تمام مســائل قرار می گرفــت اما برنامه ریزی 
غلط کار را به اینجا کشاند. بازیکنان نیاز دارند در طول 
لیگ حرف شان را به کســی بزنند. ضمن اینکه مربیان 
جوان ایرانی باید درکنار مربیان خارجی کار یاد بگیرند، 
همانطور که کریم باقری سال ها است در پرسپولیس در 
کنار مربیان بزرگ قرار گرفته و بعدا خودش می تواند به 

تنهایی از دانشی که به دست آورده استفاده کند.
جدایی منتظری از استقلال را چطور ارزیابی 

می کنید؟
 جدایی منتظری هم به همان بحث مدیریت غلط 
برمی گــردد که قبلا توضیــح دادم. می گویند 10 بار با 
پژمان تماس گرفتیم جواب نمی دهد اما نمی گویند چرا 
رفتاری انجام دادند که او حالا حاضر نیست جواب بدهد. 
آقایان کسر شأن شان است به بازیکنان زنگ بزنند، فکر 
کردند مدیریت فقط عکس یادگاری گرفتن با بازیکنان 
است. مدیریت استقلال فقط بلد است با بازیکنان عکس 
یادگاری بگیرد اما کســر شأن شان می آید که به بازیکن 
زنگ بزنند و در مورد قرارداد بستن با او صحبت کنند. با 
این وجود و با توجه به مدیریتی که گفتم استقلال برای 

فصل نوزدهم نمی تواند نتیجه بگیرد.

کمبود ســتاره در اســتقلال لیگ نوزدهم بسیار 
مشهود اســت. به جز وریا و حســینی دیگر بازیکنان 
آنچنــان شــاخصی را در ترکیــب اســتقلال کنونی 
نمی بینیم. اســتقلال به مردانی کارآمد تــر نیاز دارد. 
بازیکنانی کــه بتوانند وزن تیمی را بالا ببرند و بدل به 

مردانی تاثیرگذار شوند.
 این توقع در شــرایطی که تمام انگیزه باشــگاه 
اســتقلال روی پرداخت حقوق پروپژیچ متمرکز شده 
شاید بتواند تلنگری جدی به تصمیم گیران باشگاه باشد 
تا به مــوازات پیگیری آن پرونده چند صد هزار دلاری 
حواس شــان به تمدید قرارداد بازیکنان تاثیرگذار هم 

باشد.
***

اگر اســتقلال با همین بازیکنانی کــه اکنون در 
تمرینــات حضور دارند وارد لیگ نوزدهم شــود، بدون 
شک یکی از کم ستاره ترین تیم های تاریخ این باشگاه را 

روانه لیگ برتر کرده است.
 به جز وریا غفوری و سیدحســین حسینی دیگر 
بازیکنانی که اکنــون در تمرینات حضور دارند از عیار 
کافی برخوردار نیســتند. البته بسیاری از این ظرفیت 
بهره مندنــد که در لیــگ نوزدهم بدل بــه بازیکنانی 
تاثیرگــذار شــوند و بتوانند نام خــود را در تاریخ این 
باشگاه جاودانه کنند اما سابقه نشان می دهد که اصولا 
این ســیر نیازمند طی زمانی در حدود 5 سال است و 
حتی بوده اند بازیکنانی که این سیر را هم طی کرده اما 

به مردانی ماندگار در تاریخ این باشگاه بدل نشده اند.
 اصولا ماندگاری در تیم اســتقلال بســیار دشوار 
است و بســیاری بوده اند که همچون سیاهی لشگر به 
استقلال آمده اند و بعد از چند صباحی بازی در ترکیب 

از این تیم جدا شده اند.
شــاید اگر مدیران باشــگاه اســتقلال تکلیف 4 
بازیکنی که مشــخص نیســت فصل بعــد در این تیم 
باشند یا نه را مشخص کنند و آنها را در تیم نگه دارند، 

بتوان گفت که اســتقلال از داشتن ستاره های فوتبال 
بی بهره نیســت و تیم پروزنی را روانه رقابت های لیگ 
برتر کرده اســت. اکنون تکلیف روزبه چشــمی، علی 
کریمی، آیاندا پاتوسی و طارق همام در استقلال روشن 
نیســت و مدیران این باشــگاه تمام عزم خود را جزم 
کرده انــد تا بودجه ای که در اختیــار دارند برای جلب 
رضایــت پروپژیچ هزینه کنند تا از محرومیت در نقل و 

انتقالات آتی مصون بمانند. 
وضعیت اســتقلال به حدی بغرنج اســت که اگر 
بدهی مربوط به پروپژیچ پرداخت نشــود، این باشگاه 
قادر به تمدید قرارداد بازیکنان خارجی اش نخواهد بود 
و پاتوسی و طارق همام را از دست خواهد داد. کامران 
منزوی، عضو هیات مدیره باشــگاه استقلال نیز به این 

موضوع مهم اشاره کرده تا وضعیت خطرناک استقلال 
در آستانه شروع لیگ نوزدهم کاملا احساس شود. بسته 
شــدن پنجره نقل و انتقالات و پیامد آن منتفی شدن 
حضور بازیکنان خارجی صدمات بســیاری به استقلال 
وارد خواهــد کرد و این تیم را با بنیه کمتری در قیاس 

با دیگر تیم ها روانه لیگ نوزدهم خواهد ساخت.
 استقلال در سال های اخیر بازیکنان خارجی قابل 
توجهی در اختیار داشته که در مقاطعی از فصل به این 
تیم کمک کرده اند و چنانچه با پاتوســی و همام دوباره 
توافق شــود، قطعا این بازیکنان نیز در مسیر بازیکنان 
تاثیرگذار لیگ های گذشــته قرار خواهند گرفت و وزن 
اســتقلال در بخش بازیکنان نیز افزایش چشــمگیری 
خواهــد یافت؛ اســتقلالی که پیش از شــروع لیگ 9 

بازیکن خود را به دلایل گوناگون از دست داده است.
مهدی رحمتی، خســرو حیدری، پژمان منتظری، 
امید نورافکــن، میثم تیموری، فرشــاد محمدی مهر، 
گادوین منشا، اسماعیل گونسالوس و اللهیار صیادمنش 
مردانی بوده اند که از اســتقلال رفته اند و در ازای آنها 
بازیکنانی همچون دشتی، ریگی، باقری، یزدانی و بلبلی 
به خدمت گرفته شده اند که از میان بازیکنان تازه وارد 
تنها سیاوش یزدانی است که بازیکن شناخته شده تری 
به حســاب می آید و دیگر بازیکنان یا به شدت جوانند 
و یا اینکه نخســتین ســال های حضور خــود در لیگ 
حرفه ای را تجربه می کنند و بعید اســت که خیلی زود 

در استقلال به مردانی تاثیرگذار بدل شوند.
مســوولان باشگاه استقلال اما برای بالا بردن عیار 
این تیم نیاز نیســت دســت خود را به سوی بازیکنان 

دیگر تیم ها دراز کنند. 
حفظ همیــن چهار بازیکنی که وضعیت شــان با 
استقلال نامعلوم اســت می تواند خیال استراماچونی را 
راحــت کند و مــوج مثبتی را در تیم بــه وجود آورد. 
بدون شک اگر سران باشگاه استقلال قرارداد پاتوسی، 
همام، چشمی و علی کریمی را تمدید کنند کفه ترازو 
به سمت این تیم سنگینی خواهد کرد و استقلال جانی 

تازه خواهد گرفت.
جوانــی بیش از حد و حضــور بازیکنانی که فصل 
پیــش امتحان خود را پس داده انــد در تیم فصل آتی 
سبب نگرانی هایی شده است و هیچ تضمینی نیست که 
استراماچونی بتواند از روح الله باقری و مرتضی تبریزی 
مردان گلزنی بســازد یا داریوش شــجاعیان را بدل به 

بازیکنی در خدمت تیم کند.
 ساختن تازه واره های فصل جاری نیز نیازمند طی 
زمان است اما آنچه اســتقلال را در مسیر درست تری 
قرار می دهد، این اســت که تکلیف 4 بازیکنی که هنوز 
با این باشــگاه قرارداد تمدید نکرده اند را روشن کند تا 

بیش از این زمان از کف نرود.

درباره علــی کریمی در روزهــای اخیر خبرهای 
متفاوتی به گوش رســیده اســت و اخیــرا نیز برخی 
جریان های خبــری از توافق این بازیکن با اســتقلال 
گفته انــد درحالی که کریمی تا امــروز هیچ توافقی با 

باشگاه استقلال انجام نداده است.
 آخریــن مذاکــرات کریمی با اســتقلال به یک 
مــاه پیش باز می گردد واز آن زمان به بعد مســوولان 
باشگاه اســتقلال هیچ تماسی با این بازیکن نگرفته اند 
ومشخص نیســت که در نهایت سرنوشت این هافبک 
بااخــلاق و طراح که تاثیرگذاری بســیاری در ترکیب 
استقلال لیگ هجدهم داشت، چه می شود.  مسوولان 
باشگاه اســتقلال در نخستین مذاکره ای که با کریمی 
داشتند پیشنهاد مالی بســیار ضعیفی به این بازیکن 

دادند که مورد موافقت کریمی قرار نگرفته است.
 با این حال هافبک میانی باشگاه استقلال منتظر 
بود تا مذاکرات ادامه پیدا کرده واحیانا باشگاه استقلال 
تغییری در پیشــنهاد مالی خود ارائه کند اما هیچ یک 
از مسوولان باشگاه استقلال با کریمی تماس نگرفته اند 

تا برای توافق دوباره به باشگاه برود. کریمی هم با یک 
پیشــنهاد خوب خارجی مواجه شده و از طرفی دلش 
با استقلال اســت و می  خواهد یک فصل دیگر در این 
باشــگاه به فوتبال ادامه دهد اما بی تفاوتی مســوولان 
باشــگاه اســتقلال باعث شــده تا او مذاکراتش را با 
باشگاه خارجی خواهان خود ادامه دهد. گفته می شود 
پیشــنهادی که از اروپــا برای کریمی آمــده نزدیک 
به 500 هزار دلار اســت که در قیاس با پیشــنهادی 
که باشــگاه اســتقلال به این بازیکن ارائه کرده بسیار 
چشمگیر تر اســت. بی توجهی به وضعیت علی کریمی 
در شــرایطی از سوی مسوولان باشــگاه استقلال رخ 
داده که در خط میانی نیاز ضروری به داشتن هافبکی 
همچون او احســاس می شــود. کریمی بــه رغم آنکه 
فصل پیش گاهی با مصدومیت هایی مواجه می شد اما 
هرگاه در ترکیب استقلال قرار می گرفت نمایش بسیار 
تحسین برانگیزی داشــت و بی شک اگر او هم از جمع 
آبی پوشــان جدا شود، وضعیت استقلال در خط میانی 

بسیار بغرنج خواهد شد.
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